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EVALUACIÓN PRELIMINAR 
Selección Directa  01 de 2009
GRUPO 1
VERIFICACIÓN CONDICIONES MÍNIMAS 

CAPACITACIÓN

	
	VCR
	DAGA
	NIA
	INGTEL- EIC 

	Operación 
	SI
	SI
	SI
	SI

	Configuración
	SI
	SI
	SI
	SI

	Mantenimiento
	SI
	SI
	SI
	SI

	Solución de posibles fallas
	SI
	SI
	SI
	SI

	Duración
	NO ESPECIFICA
	SI
	SI
	SI

	Lista de equipos y herramientas
	NO ESPECIFICA
	SI
	SI
	SI

	Perfil de los capacitadores
	NO ESPECIFICA
	SI
	SI
	SI

	Cronograma
	NO INCLUIDO
	SI
	SI
	SI

	Cumple
	NO
	SI
	SI
	SI


TIEMPO DE ATENCIÓN Y SOLUCIÓN A FALLAS

	
	VCR
	DAGA
	NIA
	INGTEL- EIC 

	Tiempo de atención y solución fallas en horas
	NO CUMPLE *
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Diagrama de flujo
	NO INCLUIDO**
	INCLUIDO
	INCLUIDO
	INCLUIDO

	Cumple
	NO
	SI
	SI
	SI


* VCR  indica que el tiempo de entrega de repuestos por el fabricante es inferior a 30 días Hábiles (Folio 15), de otro lado indica que el tiempo de desplazamiento al centro de emisión es inferior a una hora después del reporte telefónico de la falla dentro de las horas laborales, de lo contrario a primera hora del día hábil siguiente (folio 15), condicionando lo solicitado por rtvc (menor o igual a 10 horas).
** VCR No Presenta los Diagramas de Flujo del  tiempo de atención a fallas.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL BÁSICO
DIRECTOR
	
	VCR
	DAGA
	NIA
	INGTEL- EIC

	Hoja de vida 
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Tarjeta profesional
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA

	Relación y acreditación de experiencia  laboral
	CUMPLE VER ACLARACIÓN 21 DE JULIO DE 2009
	CUMPLE VER ACLARACIÓN 21 DE JULIO DE 2009
	CUMPLE VER ACLARACIÓN 21 DE JULIO DE 2009
	CUMPLE

	Carta de intención
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA

	Experiencia general
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Experiencia especifica
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Cumple
	SI
	SI
	SI
	SI


INGENIERO INSTALADOR

	
	VCR
	DAGA
	NIA
	INGTEL- EIC

	Hoja de vida 
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Tarjeta profesional 
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA

	Relación y acreditación de experiencia 
	CUMPLE VER ACLARACIÓN 21 DE JULIO DE 2009
	CUMPLE VER ACLARACIÓN 21 DE JULIO DE 2009
	CUMPLE VER ACLARACIÓN 21 DE JULIO DE 2009
	CUMPLE

	Carta de intención 
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA
	INCLUIDA

	Experiencia general
	NO CUMPLE *
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Experiencia específica 
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE
	CUMPLE

	Cumple
	NO
	SI
	SI
	SI


* El ingeniero instalador presentado por la empresa VCR, no cumple con la experiencia general mínima, ya que su tarjeta profesional fue expedida en el año 2007. (Folio 25)

GARANTÍA MÍNIMA
	
	VCR
	DAGA
	NIA
	INGTEL- EIC 

	Años
	CUMPLE
	CUMPLE
	1 año
	No especifica

	Cumple
	SI
	SI
	SI
	NO


EXPERIENCIA MÍNIMA DE LA EMPRESA
	
	VCR
	DAGA
	NIA
	INGTEL- EIC 

	Certificación 1
	US $145.000
	1.637.178.248
	753.393.494
	US $ 408.893

	Certificación 2
	US $180.000
	551.122.945
	US$ 105.598
	US $ 32.000

	Certificación 3
	612.341.262
	902.533.824
	US $ 2.180.000
	$ 195.092.115

	Cumple
	SI
	SI
	SI
	SI


CUMPLIMIENTO ANEXO. 2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS GRUPO 1.
EMPRESA VCR
	I

T

E

M
	C

A

N

T.
	DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA
	CARACTERÍSTICA TÉCNICA
	OBSERVACIONES

	
	
	
	

	1
	1
	Sistema Intercom
	

	1.1
	
	Sistema
	tipo matriz de mínimo 16 puertos expandible a mínimo 64 puertos
	Cumple folio 55  a 65

	
	
	
	Actualizable y compatible con sistemas de intercom inalámbricos. 
	Cumple folio 55  a 65

	1.2
	4
	Estaciones de intercomunicacion
	Con micrófono y parlante, instaladas funcionando en la capilla, telepuerto satelital, centro de emisión analógico y centro de emisión digital de rtvc.
	Cumple folio 55  al 65

	1.3
	5
	Puntos de intercomunicación inalámbricos
	tipo intercom  inalámbricos y/o walkie talkies, que garanticen la operación entre la capilla, telepuerto satelital, centro de emisión analógico y centro de emisión digital de rtvc.
	Cumple folio 55  a 65

	1.4
	
	Interfaz IP
	Que permita la conexión del sistema con otros sistemas por esta vía.
	Cumple folio 55  a 65

	2
	7
	Monitores de audio 
	
	Cumple folio 68 

	2.1
	
	Monitores de audio
	Parlantes Integrados
	Cumple folio 68 

	2.2
	1
	Entrada de audio
	digital SD-SDI embebido
	Cumple folio 68

	
	
	
	analógico estéreo balanceado
	Cumple folio 68

	2.3
	
	Salida de audio
	Análogo que permita el monitoreo de las señales seleccionadas
	Cumple folio 68

	2.3
	
	Indicadores de nivel
	barras o aguja
	Cumple folio 68

	3
	7
	Parlantes Estéreo
	
	Cumple folios 69 y 70

	3.1
	14
	Parlantes Estéreo
	auto amplificados para audio (en total son 14 parlantes monofónicos)
	Cumple folios 69 y 70

	3.2
	
	Potencia
	20 W por canal mínimo
	Cumple folios 69 y 70

	4
	6
	Monitores de video SDI
	
	

	4.1
	
	Monitores de video SDI
	Monitor LCD SD de mínimo 17”, para montaje en escritorio
	
Cumple folio 71 al 76

	4.2
	2
	Entradas 
	 SD SDI
	Cumple folio 71 al 76

	
	1
	
	 Entrada análoga compuesto


	Cumple folio 71 al 76

	4.3
	
	Resolución
	720*480
	Cumple folio 71 al 76

	5
	3
	Monitor forma de onda tipo rasterizer


	
	

	5.1
	
	Monitor rasterizer 


	Monitor de forma de onda, vector, imagen y audio en modo display  
	Cumple Folio 79 al 92

	
	2
	
	Entradas SDI-SD
	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	Montaje en rack
	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	Salid de monitor DVI y/o VGA y/o XGA
	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	Reporte de señales fuera de norma
	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	Multipantalla, con mínimo cuatro pantallas de información diferente al tiempo
	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	Interfaz Ethernet
	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	Medición de timming
	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	ANC-LTC and ANC-VIT Timecode detection and selection
	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	Vector
	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	Gamut
	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	Timing status
	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	Error Log de hasta 1000 eventos descargables por software
	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	Detección y decodificación de closed caption


	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	Entrada Referencia externa análoga y/o tri level
	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	Monitoreo de audio
	Cumple Folio 79 al 92

	
	
	
	Monitor de 15”
	Cumple Folio 79 al 92

	6.A
	6
	Patch Panel de video
	
	

	
	
	Patch Panel de video
	compatibles con los patch panel ADC PPE2226-SVJT
	Cumple folio 77 

	
	
	
	mínimo 52 puntos en total (2 filas de mínimo 26 puntos)  Loop interno, con 60 patch cords en total.
	Cumple folio 77

	6.B
	2
	Patch panel de audio
	
	

	
	
	Patch panel de audio
	balanceado compatibles con los patch panel ADC PPA1-14MKIVNS
	Cumple  folio 78

	
	
	
	mínimo 48 puntos en total (2 filas de 24 puntos) estéreo. Loop interno con 20 patch cords en total
	Cumple  folio 78

	7
	4
	 Receptores satelitales

	
	

	7.1
	
	Modulación

	DVB-S QPSK y DVB-S2 QPSK y 8PSK
	Cumple folio 93 a 95 

	7.2
	
	Compresión
	MPEG-2 4:2:0 y 4:2:2, MPEG4 H.264
	Cumple folio 93 a 95

	
	
	Salidas
	Salida de video digital SDI-SD
	Cumple folio 93 a 95

	
	
	
	Salida de video análogo NTSC
	Cumple folio 93 a 95

	
	
	
	Salida de audio embebido SDI
	Cumple folio 93 a 95

	
	
	
	Salida de audio digital AES/EBU.
	Cumple folio 93 a 95

	
	
	
	Salida de audio análogo estéreo
	Cumple folio 93 a 95

	
	
	
	Dos canales de audio estéreo
	Cumple folio 93 a 95

	7.3
	
	Decodificación 
	MPEG-1 layer II
	Cumple folio 93 a 95

	7.4
	
	
	Entrada de black burst.
	Cumple folio 93 a 95

	7.5
	
	
	Frame synchronizer interno con ajuste variable de sincronismo
	Cumple folio 93 a 95

	7.6
	
	Acceso Condicional
	CAM/CAS
BISS-1, Biss-e,

Irdeto
	Cumple folio 93 a 95

	7.7
	
	Symbol Rate
	Low Symbol Rate down to 1000 KSymbols/s


	Cumple folio 93 a 95

	8
	10
	VTRs formato digital

	
	

	8.1
	
	VTRs formato digital


	Capacidad de reproducción en formato DV, DVCAM y DVCPRO.
	Cumple Folio 96 y 97

	8.2
	
	Entradas y salidas
	video digital SDI-SD con audio embebido.
	Cumple Folio 96 y 97

	
	
	
	Video análogo compuesto NTSC
	Cumple Folio 96 y 97

	
	
	
	audio digital AES/EBU
	Cumple Folio 96 y 97

	
	
	
	audio análogo estéreo
	Cumple Folio 96 y 97

	
	
	
	audio SDI embebido
	Cumple Folio 96 y 97

	
	
	
	time code
	Cumple Folio 96 y 97

	
	
	
	Jog Wheel
	Cumple Folio 96 y 97

	8.3
	
	Puerto de Control
	RS-422 disponible para conexión al sistema de automatización
	Cumple Folio 96 y 97

	8.4
	
	Audio
	Mínimo Dos canales de audio análogo
	Cumple Folio 96 y 97

	
	
	
	Mínimo Dos canales de audio AES
	Cumple Folio 96 y 97

	
	
	
	Mínimo Dos canales de audio embebido
	Cumple Folio 96 y 97

	
	
	
	Entrada de referencia externa con ajuste de sincronismo
	Cumple Folio 96 y 97

	
	
	
	Indicadores de nivel de audio en barras o aguja
	Cumple Folio 96 y 97

	ACCESORIOS DE INSTALACIÓN 
	Accesorios y demás elementos de instalación e integración necesarios para el correcto funcionamiento incluido.

	Cumple folios 8 al 13 y  1 al 7

	INSTALACIÓN,  PUESTA EN FUNCIONAMIENTO  Y CAPACITACIÓN
	Se debe cotizar la integración con el suministro de planos para cableado, supervisión durante la instalación, puesta en funcionamiento del sistema;  para lo cual  el proponente suministrara el personal y todos los elementos necesarios como cables, conectores, etc que sean necesarios para la correcta operación de los equipos de este grupo. RTVC, suministrará los racks e información necesaria para  la ejecución el proyecto.

Los interesados pueden solicitar la respectiva visita a para la verificación de las instalaciones 
requeridas.
Los equipos se deben entregar completamente instalados y cableados hasta los patch panel de audio y video.

	Cumple folios 8 al 13 y  1 al 7

	CUMPLE
	SI
	


CUMPLIMIENTO ANEXO. 2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS GRUPO 1.
EMPRESA DAGA
	I

T

E

M
	C

A

N

T.
	DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA
	CARACTERÍSTICA TÉCNICA
	OBSERVACIONES

	
	
	
	

	1
	1
	Sistema Intercom
	

	1.1
	
	Sistema
	tipo matriz de mínimo 16 puertos expandible a mínimo 64 puertos
	Cumple folio 83 al 103

	
	
	
	Actualizable y compatible con sistemas de intercom inalámbricos. 
	Cumple folio 83 al 103

	1.2
	4
	Estaciones de intercomunicacion
	Con micrófono y parlante, instaladas funcionando en la capilla, telepuerto satelital, centro de emisión analógico y centro de emisión digital de rtvc.
	Cumple folio 83 al 103

	1.3
	5
	Puntos de intercomunicación inalámbricos
	tipo intercom  inalámbricos y/o walkie talkies, que garanticen la operación entre la capilla, telepuerto satelital, centro de emisión analógico y centro de emisión digital de rtvc.
	Cumple folio 83 al 103

	1.4
	
	Interfaz IP
	Que permita la conexión del sistema con otros sistemas por esta vía.
	Cumple folio 83 al 103

	2
	7
	Monitores de audio 
	
	

	2.1
	
	Monitores de audio
	Parlantes Integrados
	Cumple Folio 106 a 108

	2.2
	1
	Entrada de audio
	digital SD-SDI embebido
	Cumple Folio 106 a 108

	
	
	
	analógico estéreo balanceado
	Cumple Folio 106 a 108

	2.3
	
	Salida de audio
	Análogo que permita el monitoreo de las señales seleccionadas
	Cumple Folio 106 a 108

	2.3
	
	Indicadores de nivel
	barras o aguja
	Cumple Folio 106 a 108

	3
	7
	Parlantes Estéreo
	
	

	3.1
	14
	Parlantes Estéreo
	auto amplificados para audio (en total son 14 parlantes monofónicos)
	Cumple Folio 76 y 107

	3.2
	
	Potencia
	20 W por canal mínimo
	Cumple Folio 76 y 107

	4
	6
	Monitores de video SDI
	
	

	4.1
	
	Monitores de video SDI
	Monitor LCD SD de mínimo 17”, para montaje en escritorio
	
Cumple folio 109 a 111

	4.2
	2
	Entradas 
	 SD SDI
	Cumple folio 109 a 111

	
	1
	
	 Entrada análoga compuesto


	Cumple folio 109 a 111

	4.3
	
	Resolución
	720*480
	Cumple folio 109 a 111

	5
	3
	Monitor forma de onda tipo rasterizer


	
	

	5.1
	
	Monitor rasterizer 


	Monitor de forma de onda, vector, imagen y audio en modo display  
	Cumple Folio 112 a 114

	
	2
	
	Entradas SDI-SD
	

	
	
	
	Montaje en rack
	Cumple Folio 112 a 114

	
	
	
	Salid de monitor DVI y/o VGA y/o XGA
	

	
	
	
	Reporte de señales fuera de norma
	Cumple Folio 112 a 114

	
	
	
	Multipantalla, con mínimo cuatro pantallas de información diferente al tiempo
	Cumple Folio 112 a 114

	
	
	
	Interfaz Ethernet
	

	
	
	
	Medición de timming
	Cumple Folio 112 a 114

	
	
	
	ANC-LTC and ANC-VIT Timecode detection and selection
	Cumple Folio 112 a 114

	
	
	
	Vector
	

	
	
	
	Gamut
	

	
	
	
	Timing status
	

	
	
	
	Error Log de hasta 1000 eventos descargables por software
	Cumple Folio 112 a 114

	
	
	
	Detección y decodificación de closed caption


	Cumple Folio 112 a 114

	
	
	
	Entrada Referencia externa análoga y/o tri level
	Cumple Folio 112 a 114

	
	
	
	Monitoreo de audio
	

	
	
	
	Monitor de 15”
	Cumple Folio 112 a 114

	6.A
	6
	Patch Panel de video
	
	

	
	
	Patch Panel de video
	compatibles con los patch panel ADC PPE2226-SVJT
	Cumple folio 77 y 115

	
	
	
	mínimo 52 puntos en total (2 filas de mínimo 26 puntos)  Loop interno, con 60 patch cords en total.
	Cumple folio 77 y 115

	6.B
	2
	Patch panel de audio
	
	

	
	
	Patch panel de audio
	balanceado compatibles con los patch panel ADC PPA1-14MKIVNS
	Cumple  folio 77 y 116

	
	
	
	mínimo 48 puntos en total (2 filas de 24 puntos) estéreo. Loop interno con 20 patch cords en total
	Cumple  folio 77 y 116

	7
	4
	 Receptores satelitales

	
	

	7.1
	
	Modulación

	DVB-S QPSK y DVB-S2 QPSK y 8PSK
	Cumple Ver aclaraciones 21 de julio 

	7.2
	
	Compresión
	MPEG-2 4:2:0 y 4:2:2, MPEG4 H.264
	Cumple folio 117 al 128

	
	
	Salidas
	Salida de video digital SDI-SD
	Cumple folio 117 al 128

	
	
	
	Salida de video análogo NTSC
	Cumple folio 117 al 128

	
	
	
	Salida de audio embebido SDI
	Cumple folio 117 al 128

	
	
	
	Salida de audio digital AES/EBU.
	Cumple folio 117 al 128

	
	
	
	Salida de audio análogo estéreo
	Cumple folio 117 al 128

	
	
	
	Dos canales de audio estéreo
	Cumple folio 117 al 128

	7.3
	
	Decodificación 
	MPEG-1 layer II
	Cumple folio 117 al 128

	7.4
	
	
	Entrada de black burst.
	Cumple folio 117 al 128

	7.5
	
	
	Frame synchronizer interno con ajuste variable de sincronismo
	Cumple folio 117 al 128

	7.6
	
	Acceso Condicional
	CAM/CAS
BISS-1, Biss-e,

Irdeto
	Cumple folio 117 al 128

	7.7
	
	Symbol Rate
	Low Symbol Rate down to 1000 KSymbols/s


	Cumple folio 117 al 128

	8
	10
	VTRs formato digital

	
	

	8.1
	
	VTRs formato digital


	Capacidad de reproducción en formato DV, DVCAM y DVCPRO.
	Cumple Folio 130 a 132

	8.2
	
	Entradas y salidas
	video digital SDI-SD con audio embebido.
	Cumple Folio 130 a 132

	
	
	
	Video análogo compuesto NTSC
	Cumple Folio 130 a 132

	
	
	
	audio digital AES/EBU
	Cumple Folio 130 a 132

	
	
	
	audio análogo estéreo
	Cumple Folio 130 a 132

	
	
	
	audio SDI embebido
	Cumple Folio 130 a 132

	
	
	
	time code
	Cumple Folio 130 a 132

	
	
	
	Jog Wheel
	Cumple Folio 130 a 132

	8.3
	
	Puerto de Control
	RS-422 disponible para conexión al sistema de automatización
	Cumple Folio 130 a 132

	8.4
	
	Audio
	Mínimo Dos canales de audio análogo
	Cumple Folio 130 a 132

	
	
	
	Mínimo Dos canales de audio AES
	Cumple Folio 130 a 132

	
	
	
	Mínimo Dos canales de audio embebido
	Cumple Folio 130 a 132

	
	
	
	Entrada de referencia externa con ajuste de sincronismo
	Cumple Folio 130 a 132

	
	
	
	Indicadores de nivel de audio en barras o aguja
	Cumple Folio 130 a 132

	ACCESORIOS DE INSTALACIÓN 
	Accesorios y demás elementos de instalación e integración necesarios para el correcto funcionamiento incluidos.

	Cumple folios 19 , 20, 78 y 79

	INSTALACIÓN,  PUESTA EN FUNCIONAMIENTO  Y CAPACITACIÓN
	Se debe cotizar la integración con el suministro de planos para cableado, supervisión durante la instalación, puesta en funcionamiento del sistema;  para lo cual  el proponente suministrara el personal y todos los elementos necesarios como cables, conectores, etc que sean necesarios para la correcta operación de los equipos de este grupo. RTVC, suministrará los racks e información necesaria para  la ejecución el proyecto.

Los interesados pueden solicitar la respectiva visita a para la verificación de las instalaciones 
requeridas.
Los equipos se deben entregar completamente instalados y cableados hasta los patch panel de audio y video.

	Cumple folios 78 y 79

	CUMPLE
	SI
	


CUMPLIMIENTO ANEXO. 2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS GRUPO 1.
EMPRESA NUEVA IMAGEN Y AUDIO Ltda.(NIA)
	I

T

E

M
	C

A

N

T.
	DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA
	CARACTERÍSTICA TÉCNICA
	OBSERVACIONES

	
	
	
	

	1
	1
	Sistema Intercom
	

	1.1
	
	Sistema
	tipo matriz de mínimo 16 puertos expandible a mínimo 64 puertos
	Cumple Ver aclaración 21 de julio  

	
	
	
	Actualizable y compatible con sistemas de intercom inalámbricos. 
	Cumple Ver aclaración 21 de julio  

	1.2
	4
	Estaciones de intercomunicacion
	Con micrófono y parlante, instaladas funcionando en la capilla, telepuerto satelital, centro de emisión analógico y centro de emisión digital de rtvc.
	Cumple Ver aclaración 21 de julio  

	1.3
	5
	Puntos de intercomunicación inalámbricos
	tipo intercom  inalámbricos y/o walkie talkies, que garanticen la operación entre la capilla, telepuerto satelital, centro de emisión analógico y centro de emisión digital de rtvc.
	Cumple Ver aclaración 21 de julio  

	1.4
	
	Interfaz IP
	Que permita la conexión del sistema con otros sistemas por esta vía.
	Cumple Ver aclaración 21 de julio

	2
	7
	Monitores de audio 
	
	

	2.1
	
	Monitores de audio
	Parlantes Integrados
	Cumple folio 49 y 50 

	2.2
	1
	Entrada de audio
	digital SD-SDI embebido
	Cumple folio 49 y 50

	
	
	
	analógico estéreo balanceado
	Cumple folio 49 y 50

	2.3
	
	Salida de audio
	Análogo que permita el monitoreo de las señales seleccionadas
	Cumple folio 49 y 50

	2.3
	
	Indicadores de nivel
	barras o aguja
	Cumple folio 49 y 50

	3
	7
	Parlantes Estéreo
	
	

	3.1
	14
	Parlantes Estéreo
	auto amplificados para audio (en total son 14 parlantes monofónicos)
	Cumple, folio 51 y 52

	3.2
	
	Potencia
	20 W por canal mínimo
	No Cumple, se ofrecen parlantes de 2 X 10 W folio 52

	4
	6
	Monitores de video SDI
	
	

	4.1
	
	Monitores de video SDI
	Monitor LCD SD de mínimo 17”, para montaje en escritorio
	
Cumple folio 53 al 54A

	4.2
	2
	Entradas 
	 SD SDI
	Cumple folio 53 al 54A

	
	1
	
	 Entrada análoga compuesto


	Cumple folio 53 al 54A

	4.3
	
	Resolución
	720*480
	Cumple folio 53 al 54A

	5
	3
	Monitor forma de onda tipo rasterizer


	
	

	5.1
	
	Monitor rasterizer 


	Monitor de forma de onda, vector, imagen y audio en modo display  
	Cumple Folios 57 al 70

	
	2
	
	Entradas SDI-SD
	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	Montaje en rack
	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	Salid de monitor DVI y/o VGA y/o XGA
	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	Reporte de señales fuera de norma
	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	Multipantalla, con mínimo cuatro pantallas de información diferente al tiempo
	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	Interfaz Ethernet
	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	Medición de timming
	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	ANC-LTC and ANC-VIT Timecode detection and selection
	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	Vector
	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	Gamut
	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	Timing status
	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	Error Log de hasta 1000 eventos descargables por software
	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	Detección y decodificación de closed caption


	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	Entrada Referencia externa análoga y/o tri level
	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	Monitoreo de audio
	Cumple Folios 57 al 70

	
	
	
	Monitor de 15”
	Cumple Folios 57 al 70

	6.A
	6
	Patch Panel de video
	
	

	
	
	Patch Panel de video
	compatibles con los patch panel ADC PPE2226-SVJT
	Cumple Folio 71,73 y 74

	
	
	
	mínimo 52 puntos en total (2 filas de mínimo 26 puntos)  Loop interno, con 60 patch cords en total.
	Cumple Folio 71,73 y 74

	6.B
	2
	Patch panel de audio
	
	

	
	
	Patch panel de audio
	balanceado compatibles con los patch panel ADC PPA1-14MKIVNS
	Cumple Folios 75 al 76

	
	
	
	mínimo 48 puntos en total (2 filas de 24 puntos) estéreo. Loop interno con 20 patch cords en total
	Cumple Folios 75 al 76

	7
	4
	 Receptores satelitales

	
	

	7.1
	
	Modulación

	DVB-S QPSK y DVB-S2 QPSK y 8PSK
	Cumple folios  77 a 79 y 88 a 122 

	7.2
	
	Compresión
	MPEG-2 4:2:0 y 4:2:2, MPEG4 H.264
	Cumple folios  77 a 79 y 88 a 122

	
	
	Salidas
	Salida de video digital SDI-SD
	Cumple folios  77 a 79 y 88 a 122

	
	
	
	Salida de video análogo NTSC
	Cumple folios  77 a 79 y 88 a 122

	
	
	
	Salida de audio embebido SDI
	Cumple folios  77 a 79 y 88 a 122

	
	
	
	Salida de audio digital AES/EBU.
	Cumple folios  77 a 79 y 88 a 122

	
	
	
	Salida de audio análogo estéreo
	Cumple folios  77 a 79 y 88 a 122

	
	
	
	Dos canales de audio estéreo
	Cumple folios  77 a 79 y 88 a 122

	7.3
	
	Decodificación 
	MPEG-1 layer II
	Cumple folios  77 a 79 y 88 a 122

	7.4
	
	
	Entrada de black burst.
	Cumple folios  77 a 79 y 88 a 122

	7.5
	
	
	Frame synchronizer interno con ajuste variable de sincronismo
	Cumple folios  77 a 79 y 88 a 122

	7.6
	
	Acceso Condicional
	CAM/CAS
BISS-1, Biss-e,

Irdeto
	Cumple folios  77 a 79 y 88 a 122

	7.7
	
	Symbol Rate
	Low Symbol Rate down to 1000 KSymbols/s


	Cumple folios  77 a 79 y 88 a 122

	8
	10
	VTRs formato digital

	
	

	8.1
	
	VTRs formato digital


	Capacidad de reproducción en formato DV, DVCAM y DVCPRO.
	Cumple Folios 80 al 87

	8.2
	
	Entradas y salidas
	video digital SDI-SD con audio embebido.
	Cumple Folios 80 al 87

	
	
	
	Video análogo compuesto NTSC
	Cumple Folios 80 al 87

	
	
	
	audio digital AES/EBU
	Cumple Folios 80 al 87

	
	
	
	audio análogo estéreo
	Cumple Folios 80 al 87

	
	
	
	audio SDI embebido
	Cumple Folios 80 al 87

	
	
	
	time code
	Cumple Folios 80 al 87

	
	
	
	Jog Wheel
	Cumple Folios 80 al 87

	8.3
	
	Puerto de Control
	RS-422 disponible para conexión al sistema de automatización
	Cumple Folios 80 al 87

	8.4
	
	Audio
	Mínimo Dos canales de audio análogo
	Cumple Folios 80 al 87

	
	
	
	Mínimo Dos canales de audio AES
	Cumple Folios 80 al 87

	
	
	
	Mínimo Dos canales de audio embebido
	Cumple Folios 80 al 87

	
	
	
	Entrada de referencia externa con ajuste de sincronismo
	Cumple Folios 80 al 87

	
	
	
	Indicadores de nivel de audio en barras o aguja
	Cumple Folios 80 al 87

	ACCESORIOS DE INSTALACIÓN 
	Accesorios y demás elementos de instalación e integración necesarios para el correcto funcionamiento incluido.

	Cumple folios 33 al 36 y 38 a 41

	INSTALACIÓN,  PUESTA EN FUNCIONAMIENTO  Y CAPACITACIÓN
	Se debe cotizar la integración con el suministro de planos para cableado, supervisión durante la instalación, puesta en funcionamiento del sistema;  para lo cual  el proponente suministrara el personal y todos los elementos necesarios como cables, conectores, etc que sean necesarios para la correcta operación de los equipos de este grupo. RTVC, suministrará los racks e información necesaria para  la ejecución el proyecto.

Los interesados pueden solicitar la respectiva visita a para la verificación de las instalaciones 
requeridas.
Los equipos se deben entregar completamente instalados y cableados hasta los patch panel de audio y video.

	Cumple folios 33 al 36 y 38 a 41

	CUMPLE
	NO
	


CUMPLIMIENTO ANEXO. 2. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS GRUPO 1.
UNION TEMPORAL INGTEL - EIC
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	DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA
	CARACTERÍSTICA TÉCNICA
	OBSERVACIONES

	
	
	
	

	1
	1
	Sistema Intercom
	

	1.1
	
	Sistema
	tipo matriz de mínimo 16 puertos expandible a mínimo 64 puertos
	Cumple folios 56 al 226

	
	
	
	Actualizable y compatible con sistemas de intercom inalámbricos. 
	Cumple folios 56 al 226

	1.2
	4
	Estaciones de intercomunicacion
	Con micrófono y parlante, instaladas funcionando en la capilla, telepuerto satelital, centro de emisión analógico y centro de emisión digital de rtvc.
	Cumple folios 56 al 226

	1.3
	5
	Puntos de intercomunicación inalámbricos
	tipo intercom  inalámbricos y/o walkie talkies, que garanticen la operación entre la capilla, telepuerto satelital, centro de emisión analógico y centro de emisión digital de rtvc.
	Cumple folios 56 al 226

	1.4
	
	Interfaz IP
	Que permita la conexión del sistema con otros sistemas por esta vía.
	Cumple folios 56 al 226

	2
	7
	Monitores de audio 
	
	

	2.1
	
	Monitores de audio
	Parlantes Integrados
	Cumple folios 227 y 228

	2.2
	1
	Entrada de audio
	digital SD-SDI embebido
	Cumple folios 227 y 228

	
	
	
	analógico estéreo balanceado
	Cumple folios 227 y 228

	2.3
	
	Salida de audio
	Análogo que permita el monitoreo de las señales seleccionadas
	Cumple folios 227 y 228

	2.3
	
	Indicadores de nivel
	barras o aguja
	Cumple folios 227 y 228

	3
	7
	Parlantes Estéreo
	
	

	3.1
	14
	Parlantes Estéreo
	auto amplificados para audio (en total son 14 parlantes monofónicos)
	Cumple, 229 al 233

	3.2
	
	Potencia
	20 W por canal mínimo
	Cumple, 229 al 233

	4
	6
	Monitores de video SDI
	
	

	4.1
	
	Monitores de video SDI
	Monitor LCD SD de mínimo 17”, para montaje en escritorio
	
Cumple folios 234 al 257

	4.2
	2
	Entradas 
	 SD SDI
	Cumple folios 234 al 257

	
	1
	
	 Entrada análoga compuesto


	Cumple folios 234 al 257

	4.3
	
	Resolución
	720*480
	Cumple folios 234 al 257

	5
	3
	Monitor forma de onda tipo rasterizer


	
	

	5.1
	
	Monitor rasterizer 


	Monitor de forma de onda, vector, imagen y audio en modo display  
	Cumple folios 258 al 271

	
	2
	
	Entradas SDI-SD
	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	Montaje en rack
	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	Salid de monitor DVI y/o VGA y/o XGA
	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	Reporte de señales fuera de norma
	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	Multipantalla, con mínimo cuatro pantallas de información diferente al tiempo
	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	Interfaz Ethernet
	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	Medición de timming
	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	ANC-LTC and ANC-VIT Timecode detection and selection
	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	Vector
	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	Gamut
	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	Timing status
	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	Error Log de hasta 1000 eventos descargables por software
	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	Detección y decodificación de closed caption


	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	Entrada Referencia externa análoga y/o tri level
	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	Monitoreo de audio
	Cumple folios 258 al 271

	
	
	
	Monitor de 15”
	Cumple folios 258 al 271

	6.A
	6
	Patch Panel de video
	
	

	
	
	Patch Panel de video
	compatibles con los patch panel ADC PPE2226-SVJT
	Cumple Folio 272 al 275

	
	
	
	mínimo 52 puntos en total (2 filas de mínimo 26 puntos)  Loop interno, con 60 patch cords en total.
	Cumple Folio 272 al 275

	6.B
	2
	Patch panel de audio
	
	

	
	
	Patch panel de audio
	balanceado compatibles con los patch panel ADC PPA1-14MKIVNS
	Cumple Folios 276 al 277

	
	
	
	mínimo 48 puntos en total (2 filas de 24 puntos) estéreo. Loop interno con 20 patch cords en total
	Cumple Folios 276 al 277

	7
	4
	 Receptores satelitales

	
	

	7.1
	
	Modulación

	DVB-S QPSK y DVB-S2 QPSK y 8PSK
	Cumple folios  278 al 280

	7.2
	
	Compresión
	MPEG-2 4:2:0 y 4:2:2, MPEG4 H.264
	Cumple folios  278 al 280

	
	
	Salidas
	Salida de video digital SDI-SD
	Cumple folios  278 al 280

	
	
	
	Salida de video análogo NTSC
	Cumple folios  278 al 280

	
	
	
	Salida de audio embebido SDI
	Cumple folios  278 al 280

	
	
	
	Salida de audio digital AES/EBU.
	Cumple folios  278 al 280

	
	
	
	Salida de audio análogo estéreo
	Cumple folios  278 al 280

	
	
	
	Dos canales de audio estéreo
	Cumple folios  278 al 280

	7.3
	
	Decodificación 
	MPEG-1 layer II
	Cumple folios  278 al 280

	7.4
	
	
	Entrada de black burst.
	Cumple folios  278 al 280

	7.5
	
	
	Frame synchronizer interno con ajuste variable de sincronismo
	Cumple folios  278 al 280

	7.6
	
	Acceso Condicional
	CAM/CAS
BISS-1, Biss-e,

Irdeto
	Cumple folios  278 al 280

	7.7
	
	Symbol Rate
	Low Symbol Rate down to 1000 KSymbols/s


	Cumple folios  278 al 280

	8
	10
	VTRs formato digital

	
	

	8.1
	
	VTRs formato digital


	Capacidad de reproducción en formato DV, DVCAM y DVCPRO.
	Cumple Folios 281 al 284

	8.2
	
	Entradas y salidas
	video digital SDI-SD con audio embebido.
	Cumple Folios 281 al 284

	
	
	
	Video análogo compuesto NTSC
	Cumple Folios 281 al 284

	
	
	
	audio digital AES/EBU
	Cumple Folios 281 al 284

	
	
	
	audio análogo estéreo
	Cumple Folios 281 al 284

	
	
	
	audio SDI embebido
	Cumple Folios 281 al 284

	
	
	
	time code
	Cumple Folios 281 al 284

	
	
	
	Jog Wheel
	Cumple Folios 281 al 284

	8.3
	
	Puerto de Control
	RS-422 disponible para conexión al sistema de automatización
	Cumple Folios 281 al 284

	8.4
	
	Audio
	Mínimo Dos canales de audio análogo
	Cumple Folios 281 al 284

	
	
	
	Mínimo Dos canales de audio AES
	Cumple Folios 281 al 284

	
	
	
	Mínimo Dos canales de audio embebido
	Cumple Folios 281 al 284

	
	
	
	Entrada de referencia externa con ajuste de sincronismo
	Cumple Folios 281 al 284

	
	
	
	Indicadores de nivel de audio en barras o aguja
	Cumple Folios 281 al 284

	ACCESORIOS DE INSTALACIÓN 
	Accesorios y demás elementos de instalación e integración necesarios para el correcto funcionamiento incluido.

	Cumple folios 3 al 6 y 8 al 11

	INSTALACIÓN,  PUESTA EN FUNCIONAMIENTO  Y CAPACITACIÓN
	Se debe cotizar la integración con el suministro de planos para cableado, supervisión durante la instalación, puesta en funcionamiento del sistema;  para lo cual  el proponente suministrara el personal y todos los elementos necesarios como cables, conectores, etc que sean necesarios para la correcta operación de los equipos de este grupo. RTVC, suministrará los racks e información necesaria para  la ejecución el proyecto.

Los interesados pueden solicitar la respectiva visita a para la verificación de las instalaciones 
requeridas.
Los equipos se deben entregar completamente instalados y cableados hasta los patch panel de audio y video.

	Cumple folios 3 al 6 y 8 al 11

	CUMPLE
	SI
	


